ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(с полномочиями окружной  избирательной комиссии)

10 августа  2022 года                                                                  № 268/1

 О рассмотрении обращения
 Наркевич А. А.

В территориальную избирательную комиссию Кировского муниципального района (с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №5) (далее по тексту ТИК) 08 августа 2022 года поступило обращение (вх 01-08/101) из Избирательной комиссии Ленинградской области с обращением первого секретаря Комитета Кировского местного отделения Ленинградского областного отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Наркевич Анны Анатольевны (далее по тексту обращение Наркевич А.А.), в котором указывается на возможное нарушение норм избирательного законодательства при проведении праздника «День семейного отдыха «Красочное лето» 31.07.2022 года в п.Павлово Кировского района Ленинградской области.
В обращении Наркевич А.А. так же указывает на возможное нарушение законодательства о предвыборной агитации, подкупе избирателей, возможном использовании служебного положения, и просит провести проверку фактов нарушения законов, принять меры по привлечению
к ответственности причастных к нарушениям лиц, принять меры в виде отмены регистрации кандидатов в депутаты совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области по многомандатному избирательному округу №5, выдвинутых избирательным объединением нарушившим требования и ограничения «Федерального закона об основных гарантиях избирательных прав», принять меры для прекращения публикации на официальных ресурсах материалов, относящихся к агитации.
Рассмотрев данное обращение Наркевич А.А. территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района
(с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №5) постановляет:
1. Для объективного рассмотрения фактов, изложенных в обращении Наркевич А.А., направить запрос с просьбой предоставить объяснения депутатам Законодательного собрания Ленинградской области Гардашникову А.М., Коломыцеву М.В., кандидатам в депутаты по избирательному округу №5 Клешниной С.Г., Макаровой Е.В., в администрацию муниципального образования Павловское городское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области и в Региональное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ленинградской области.
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru.
3. Копии настоящего постановления направить Наркевич А.А.
и в Избирательную комиссию Ленинградской области.

Председатель ТИК                                                                  Л.В. Борзова

Секретарь ТИК                                                                       Ю.В.Тимофеева